
Na osnovu alana 45. Statuta ,,JP BH POSTA' d.o.o. Sara.ievo, 6lana 70. stav (3) Zakona o javnim
nabavkama ("Slu2beni glasnik BiH" broj: 39/14) i elana '14. stav (2) pravilnika o javnim nabavkama "Jp
BH POSTA" d.o.o. Sara.jevo, broj: U. D-O t-3.2-5233/15 od 04.0i.2015. god., te prijedtoga - preporuke

59Iislj9 a? nabavku te6nih goriva za potrebe motornrh vozita i mopeda Cp Bihai, brol: 10.5.a-11-9-

19?1-36/20 od 12.06.2020.godine uprava Drustva na svojoj 17. etektronskoj sjednici oarzanoj 16.06
2020.godine,donosi:

ODLUKU
O IZBORU NAJPOVOLJNIJEG PONUOAEA

I
u postupku javne nabavke tednih goriva (DlzEL EN 590 EURo 5, BMB 95 EN 228) za potrebe vozila
(putnidkih, teretnih i mopeda), za poste cp Bihac na podruoJu opcine KUu6 - Lot 7., ovom odtukom vrsi
se izbor najpovoljnijeg ponudaea cavkunovi6 Bp d.o.o Biha6 , sa ukupnom vrijednos6u ugovora od
3.358,00 KM bez PDV-a, odnosno 3.928,86 KM sa pDV-om.

II
Po okoneanju roka za Zalbu odnosno po pravosnaznosti ove odluke, ugovorni organ 6e pozvati
izabranog ponudaca, radi zakliuaenja ugovora kojim 6e se regulisati medusobna piava i o6aveze
vezane za predmetnu nabavku, u skladu sa zahtjevima - uslovima ugovornog organa navedenim u
tenderskoj dokumentaciji I zakonskim propisima koji regulisu postupke ugovaranji.

lzabrani ponudaa je duzan u roku od 5 (pet) dana od dana pniema ove odluke o izboru najpovoljnueg
ponudaea dostaviti dokaze predvidene clanom 45. Zakona o javnim nabavkama u formi i sadrzaju kako
Je to zahtijevano u tenderskoj dokumentacui ovog postupka nabavke. Dokazi moraju biti fizidki
dostavljeni na protokol ugovornog organa najkasnije peti dan po prijemu odluke o izboiu, u radnom
vremenu ugovomog organa (do 16,00 sati), te za ugovorna organ nije relevantno na ko.ii su na6in poslati.
Dokazi koji se zahtjevaju moraju biti originali ili ovjerene kopije.

OBRAZLOZENJE

BN POSIA 'JP aH PoSTA" d.o.o. Soroiavo

GENERALNA DIREKCIJA
Broj: U. D-0'l -04-7945/20
Sarajevo, 1 6.06.2020. godine

Na osnovu Odluke o pokretanju postupka javne nabavke robe: tedna goriva za motorna vozila i mopede
cP Bihac, bro.i: u. D.01.04-3693/20 od 27.02.2020 god., proveden je otvoreni postupak objavtjivanjem
obavjestenja o nabavci broj: 238- l-1-'158-3-89/20, na portatu javnih nabavki dana ao.ba.z02b. gooine.
Na protokol centra posta Biha6 do roka odredenog za prijem ponuda (05.06.2020.godine do 1i:00 sati)
pristigle su ponude sliiedeoih ponudada:

1. Energopetrol d.d. Sarajevo
2. Cavkunovi6 BP d.o.o. Bihac

Komisija je pristupila analizi iutvrdivanju validnosti prispjelih ponuda, te konstatovala slijede6e:
1. Ponuda ponudaea Energopetrol d.d. sarajevo, sa ukupnom vrjednosti ponude bez uradunatog
PDV-a u iznosu od 3.654,00 KM, ispunjava sve formalno-pravne, tehnieke i ekonomske uslove,
odnosno zahtjeve ugovomog organa definisane u tenderskoj dokumentaciji, te je shodno tome
ocijenjena prihvatliivom za ugovorni organ i moze biti predmet vrednovanja.

2. Ponuda ponudada eavkunovic BP d.o.o Biha6, sa ukupnom vrijednosti ponude bez uradunatog
PDV-a u iznosu od 5.090,00 KM, ispunjava sve formalno-pravne, tehnidke i ekonomske uslove,
odnosno zahtjeve ugovornog organa definisane u tenderskoj dokumentaciji, te je shodno tome
ocUenjena prihvatljivom za ugovornr organ i moze biti predmet viednovanja.

Postujuei uslove tenderske dokumentacije kojom je predvideno odzavanje E-aukcije a sve u skladu sa
Pravilnikom o uslovima inadinom koristenja e-aukcije (,,sluzbeni gtasnix aiH" b;.66/16), Komisua je
zakazala e-aukciju na portalu Javnih nabavki (www.ein.qov.ba) danti o.o6.2o20.godine sf poaetkom u
14:30 sati i predvidenim pocetnim trajenjem e-aukcije od .10 minuta.
Nakon okondane E-aukcUe koja je trEala 52 minute,( lzjestaj o toku izavrsetku E-aukcue u prilogu) a
shodno uturdenom kriteriju ,,najniza cijena " KomisUa je konstatovala sljede6e rezultate

"JP 8H POSTA'd.o.o. Soroievo, Obolo (utino bono 8, TtOOO So.oievo, BiH
T6l: +387 33 ?52 613; tq, + 347 33 252 7.3; o-no.l. kobiner@posto.bo

oFfirtiluJ ! schi.w h Fd.nio 065-t.t.g-o6-oot t96
d..r,6l..ioni 6r a2oo6tr2iooo5, pDv b. 2oo6lE2rOOO5; t ,an, 6, Otortr2t

(,stz



'VP aH POSTA d.o.o. So.oievo

GENERALNA DIREKCIJA
-ciiena ponude ponuataaa Energopetrol d.d Sarajevo u iznosu od 3.361,6g KM bez pDV-a manja
za 8% u odnosu na podetnu ciienu ponude koja je iznosila 3.654,00 KM bez pDV-a ;

- cijena ponude ponuda6a eavkunovi6 BP d.o.o Biha6 u iznosu od 3.358,00 KM bez pDV-a manja
za U,O3o/o u odnosu na podetnu ciienu ponude koja je iznosila 5.090,00 KM bez pDV-a;

Na osnovu navedenog einjeni.nog stanja, rang lista ponudaea koji su ispunili kvalifikacione uslove je
slijedeca:

Obzirom da ponuda ponudada eavkunovi6 BP d.o.o Biha6 u potpunosti odgovara trazenim tehniokim
zahtievima ugovornog organa, da ovaj ponudae ispunjava sve formalno-pravne, tehniake iekonomske
uslove odnosno zahtjeve ugovornog organa, odnosno da je njegova ponuda prihvafljiva za ugovorni
organ, data je preporuka ugovornom organu da se u predmetnom postupku javne nabavke izvrsi dodlela
ugovora navedenom ponudaeu, koja iznosi: 3.358,00 KM bez PDV-a, odnosno 3.929,96 KM sa
uradunatim PDV-om.

Crjene6i navedeno donesena.je odluka kao u dispozitivu.

PRAVNA POUKA: Svaki ponudad koji ima legitiman inte
smatra da je ugovorni organ u toku konkretnog postupka

res za konkretan ugovor o javnoj nabavci i koji
dodjele ugovora prekrsio jednu ili vise odredbi

Zakona o javnim nabavkama i /ili podzakonskih akata i ma pravo uloiiti Zalbu ugovomom organu u roku
od 5 (pet) dana po prijemu odluke o izboru, shodno ela nu 101. Zakona o javnim nabavkama

N'i.gE'.{E tDt T,T

r:sc irsad Mu
Dostaviti:
-CP Biha6 (Nosilac posla)
-SluZba Marketinga (za objavu)
-Od.ieljenje za Javne nabavke
-Ponudaaima putem komisile
-ala

'JP BH POSTA'd.o.o- Soroievo, Obolo Kulino bono 8, TIOOO Soroi€vo, BiH
Iol: +3a7 33 252 613; rot: + 3a7 33 252 7.3;.-noil: kobine'@rGto.b6

Op<i..li rud u sdEi*U 6.. rid..|. 065,0. t 9-06-00l I 96
u.rdi6r.<ioni l. 42ooaa2zr ooor; rDv br reoca2ttooo5j ao,Mibr olo't,,,

Red
Broi Naziv ponuda6a Ukupna cijena ponude

bez PDV-a, (KM)

1 eavxulovrc Bp Doo BtHAc 3.358,00KM

2 ENERGOPETROL DD SARAJEVO 3.361,68 KM

(.stz

--
BH POSIA


